
Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  
4/2021. (V.05.) önkormányzati rendelete 

a közterületen történő szeszesital-fogyasztás tilalmáról 

 
Felsőpakony Nagyközség Polgármestere a Magyarország Kormánya által a 484/2020. (XI.10.) 
Kormányrendelettel elrendelt veszélyhelyzetre való tekintettel, a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46.§ (4) 
bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, illetve Felsőpakony Nagyközség 
Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, továbbá a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a 
szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 200. § (1) bekezdés a) 
pontjában foglalt felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. Értelmező rendelkezések 
 

1. § 
 

(1) E rendelet alkalmazása szempontjából: 
a)  közterület: a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési 

nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 29. § (2) bekezdésének a) pontjában 
meghatározott terület; 

b)  szeszes ital: a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 2. § 23a. pontjában 
meghatározott alkohol tartalmú ital; 

c)  alkalmi rendezvény: a kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 
210/2009. (IX.29.) Korm. rendelet 28. § a) pontjában meghatározott alkalmi rendezvény. 

d) fogyasztás: szeszes ital közvetlen tárolására szolgáló palack, doboz, egyéb ilyen eszköz 
csomagolását kinyitja, annak tartalmát fogyasztja, illetve nyitott állapotban testközelben 
tartja. 

(2) Jelen rendeletben foglalt szabályok megsértése esetén az alkalmazható szankciókról, a 
szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 
szóló 2012. évi II. törvény rendelkezik. 
 

2. A rendelet hatálya 
 

2. § 
 

(1)  A rendelet területi hatálya Felsőpakony Nagyközség közigazgatási területére terjed ki. 
(2) A rendelet személyi hatálya a belterületi közterületen bármilyen jogcímen tartózkodó 
valamennyi természetes személyre kiterjed. 
 
 

3. Szeszes ital fogyasztás korlátozásának szabályai, és kivételei 
 

3. § 
 
(1) A (2) bekezdésben foglalt kivételeken kívül tilos a szeszes ital fogyasztása a rendelet 
hatálya alá tartozó valamennyi közterületen. 
(2) Kivételt képeznek az (1) bekezdés rendelkezése alól: 

a)  a kötelező engedéllyel szervezett és engedéllyel rendelkező, továbbá a Felsőpakonyi 
Polgármesteri Hivatalhoz előzetesen bejelentett – szervező által írt, rendezvény pontos 



helyét és időtartamát, továbbá a rendezvény tartásáért felelős személy telefonos 
elérhetőségét tartalmazó írásbeli, előzetes bejelentése alapján tartott - alkalmi, és családi 
rendezvények – közterületnek nem minősülő – területe, a rendezvény időtartama alatt, 
valamint 

b) Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata, továbbá az általa megbízott cég, vagy civil 
szervezet által közterületre szervezett évente ismétlődő, vagy alkalmi községi- és 
sporteseményekkel kapcsolatos rendezvények, 

c)  a bejelentett civil szervezetek, intézmények hivatalos rendezvényeinek területe, 
útvonala, valamint azok alkalmi rendezvényei, annak időtartama alatt, a Felsőpakonyi 
Polgármesteri Hivatal részére történő – szervező civil szervezet képviselője által írt, 
rendezvény pontos helyét és időtartamát, továbbá a rendezvény tartásáért felelős 
személy telefonos elérhetőségét tartalmazó - írásbeli, előzetes bejelentése esetén. 

d) minden év első és utolsó napja. 
(3) Ezen § (2) bekezdés a) és c) pontjában foglalt engedély kiadására a jegyző jogosult. 
 

4. Záró rendelkezések 
 

4. § 
 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és rendelkezéseit a hatályba lépése után 
induló eljárásokra kell alkalmazni. 
 
 
Felsőpakony, 2021. 05. 04. 
 

Nagy János       Farkas Renáta 
           polgármester             jegyző 
 
  
Rendelet kihirdetve: 2021. 05.05. 
 
         Farkas Renáta  
              jegyző 
 


